ммницишльнов ABTOHOMHUJ<.;
УЧРЕЖДЕНИЕ

.10ПО.1ШП:Е.:1ЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
гоюлс НАБЕРЕЖНЫЕ ЧЕЛНЫ

-.СПОРТИВНАЯ ШКОЛА
элимпийского РЕЗЕРВА «ЯР ЧАЛЛЫ»

СПОРТ мектовв, ЯР ЧАЛЛЫ
шеьегвнвн есгемв БЕЛЕМ

БИРУ МУНИЦИПАЛЬ АВТОНОМ
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

ш-икхз
~т « Jjр » __fP,.._d'__ 2025 г.

БОЕРЫК

№ tfCJ.,,

(Об оказании платных образовательных услуг)

На основании Положения о дополнительных платных образовательных услугах, устава
\fАУДО «СШОР «Яр Чаллы»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в 2025-2026 учебно-тренировочном году на базе МАУДО «СШОР «Яр Чаллы»
't платные образовательные услуги по направлению: организация физкультурно-оздоровительных

групп по спортивной· гимнастике, велосипедному спорту, легкой атлетике, теннису и
танцевальному спорту.

2. Тренерам-преподавателям, оказывающим платные образовательные услуги, провести
информационное собрание с родителями обучающихся, ознакомить родителей с документами,
регламентирующими деятельность МАУДО СШОР «Яр Чаллы», составить расписание и
программу для физкультурно-оздоровительной группы.

3. Тренерам-преподавателям вести журнал учета групповых занятий и ежемесячно проводить
совместно с бухгалтерией сверку посещаемости обучающихся с поступившей оплатой.

4. Утвердить расписание занятий в физкультурно-оздоровительных группах.
5. Юрисконсульту Полещук О.А. оформить договоры с родителями (законными представителями)

на оказание платных образовательных услуг.
6. Специалисту по кадрам Якушевой Г.З. оформить дополнительные соглашения к трудовым

договорам с тренерами-преподавателями, оказывающими платные образовательные услуги.
7. Медицинскому персоналу проверять наличие медицинского допуска детей к занятиям в

физкультурно-оздоровительных группах.
8. Определить стоимость занятий в физкультурно-оздоровительных группах в следующем размере::

• по спортивной гимнастике:

- 2 800,00 рублей при проведении 8 занятий в месяц;
- 4 200,00 рублей при проведении 12 занятий в месяц;
- 5 600,00 рублей при проведении 16 занятий в месяц.

• по велосипедному спорту:

- 2 000,00 рублей за месяц.

• по легкой атлетике:
-_ 1 500,00 рублей за месяц.

• по теннису:

- 3 200,00 рублей при проведении 8 занятий в месяц;
- 4 800,00 рублей при проведении 12 занятий в месяц.

• по танцевальному спорту:

- 2 800,00 рублей при проведении 8 занятий в месяц;
- 4 200,00 рублей при проведе~ии 12 занятий в месяц.

wм,

Льготная оплата обучения предусмотрена:

;,, 50 % от стоимости занятий детям штатных работников МАУДО «СШОР «Яр Чаллы»;
,., 70% от стоимости занятий детям-сиротам; детям, оставшимся без попечения родителей;► 80% от стоимости занятий детям из многодетных семей;

► детям военнослужащих, участвующих в специальной военной операции (СВО)- бесплатно.
9. Определить первые 1 О дней месяца днями приема родительской платы.

10. Бухгалтеру Маликовой Л.Р. вести учет и контроль за своевременностью поступления
родительской платы, производить вьmлату тренерам-преподавателям в размере 30 % от сданнойсуммы потребителями услуг.

11. Организацию и контроль за качественным предоставлением платных образовательных услуг
возложить на заместителя директора Альтапову Г.А.

12. Данный приказ разместить на сайте учреждения.
13. Контроль за исп:олнением данного приказа оставляю за собой.

.• ,···-. ~:-;... -:.,,..,,.: . ·.

Дирек;ор~ - ,~~/~:\ .-(i)'/J~;,,,
9
• /) М.Г. Назипов

· ·• · •• ·- . JJ<f ~:' И'~--1"
-~-·~_.[,;

С приказом ознакомлены: